
Na Bleky poslední hrací ví-
kend před Vánoci čekala 
opravdu náročná zkouška. 
Po víkendu, který jistě nebyl 
dobrý pro psychiku hráčů, je 
totiž čekal Liberec a Pardu-
bice. Dva soupeři, které hráči 
BLACK ANGELS musí porazit, 
pokud chtějí pomýšlet prv-
ní play-off v historii klubu. 
Očekávání tak byla vysoká.

První zápas se odehrál v so-
botu pod Ještědem. Ze za-
čátku to sice vypadalo stra-
šidelně, jelikož se Liberec 
brzy ujal vedení a krátce poté 
jej ještě navýšil. Do zápasu 
však Bleky vrátil Radek Ha-
nák, kterému přihrával Voj-
těch Novotný. Tato lajna po-
slední dobou opravdu šlape.

Stejná lajna se ze začátku dru-
hé třetiny postarala o otočku. 
Liberec však měl ještě co říct 
a tak se do druhé pauzy šlo 
za nerozhodného stavu, 3:3.

Že se liberečtí hráči jen tak 
nevzdají ukázali brzy po za-

čátku poslední třetiny. Jejich 
radost však netrvala dlouho 
a do kruté reality je po při-
hrávce Jana Hněvkovského 
vrátil Daniel Ludvík. S blíží-
cím se koncem třetí třetiny 
rozpoutali Bleci kanonádu, ze 
které se Liberec již nevzpa-
matoval. Bleci tak vstoupili do 
hracího víkendu nejlépe, jak 
mohli, a porazili Liberec 7:4.

Druhý zápas byl se soupe-
řem, se kterým mají Ble-
ci o poznání lepší bilanci.

Střetnutí těchto týmů býva-
jí většinou gólové hody a ani 
tentokrát tomu nebylo jinak. 
Již po 10 vteřinách otevřel 
skóre Vojtěch Novotný. Ble-
ci měli mnoho šancí, které se 
bohužel nepodařilo proměnit 
a soupeř se tak brzy oklepal 
a stav utkání otočil ve svůj 
prospěch dvěma góly. Jakub 
Hromada záhy vyrovnal po 
přihrávce od Filipa Neklana a 
Vojtěch Novotný svou druhou 
trefou vrátil Blekům vedení. 
Po skvělém výhozu Daniela 

Körbera pak navýšil náskok 
Tomáš Hanák. Sokoli ještě 
snížili, avšak těsně před kon-
cem navrátil dvoubrankové 
vedení kapitán Hněvkovský.

Na začátku druhé třetiny 
snížily Pardubice na 5:4. Bo-
ček sice obnovil dvoubran-
kový náskok po krásné akci 
ale Pardubice udeřily dva-
krát. Do třetí třetiny se tak 
šlo za nerozhodného stavu.

Třetí třetina se tak trochu 
vymykala normálu, pro-
tože nepřinesla žádnou 
branku. I tak se ale nedá 
říct, že bychom se nudili. 

Prodloužení se v této sezóně 
celkem daří a ne jinak tomu 
bylo i v neděli. Náročný for-
mát prodloužení některým 
hráčům vyhovuje a jedním z 
nich je bez debat Jakub Hro-
mada. Ten se trefil po přihráv-
ce Jakuba Renčína a Bleci tak 
mohli slavit zasloužených 
5 bodů z celého víkendu. 

BLE(S)K
Leden 2021

Více na str. 4

str. 2

Bleci zakončili rok 2020 dvěma výhrami!

Bleci stále hrají bez Bleci stále hrají bez 
opory z minulé sezónyopory z minulé sezóny

Angelo něco chystá!Angelo něco chystá!

Kdy se Jakub Boček vrátí do sestavy?

Komentované online přenosy 
už jsou standard

Jak se lidem líbí?

Online program:

O co jde se
O co jde se dozvíš na str. 3

 dozvíš na str. 3

str. 2



Komentované online přeno-
sy se kvůli současné situ-
aci stávají v Livesport Su-
perlize standardem. Pokud 
sledujete Bleky online, jistě jste 
již nějaký ten pátek zpátky za-
registrovali našeho zápasové-
ho komentátora, Daniela Čápa.

Ten si v komentátorské kukani 
odbyl premiéru v prvním utká-
ní proti Mladé Boleslavi. Tehdy 

jsme ve vysílání přivítali i spe-
ciálního hosta, Ivana Petra. Ten 
se sportovním komentováním 
a moderováním živí a znát ho 
můžete například z Eurosportu. 

Očekávání od tohoto komentá-
torského dua tak byla v domá-
cím zápase s Boleslaví vysoká. A 
nakonec byla naplněna se vším 
všudy. Diváci u obrazovek se 
mohli bavit nejen perfektním a 
zábavným komentářem, ale i krás-
ným florbalem a velkým počtem 
gólů. Zápas nakonec skončil 8:9 .

Dana můžete také znát například 
z našeho pravidelného pořadu 
HOTSEAT, či našich reportáží z 
tréninků různých kategorií. Bylo 

tedy hned jasné, že komentování 
není žádná těžká výzva, se kte-
rou by se nedokázal popasovat. 

A zatím to zvládá na jednič-
ku. Zápasy jsou díky komentá-
ři mnohem záživnější. A divák 
ví, co se na hřišti děje, i když 
zrovna nemůže koukat. Zatím 
máme za sebou odkomentova-
ných 5 utkání, takže hodnocení 
je spíše založené na subjektiv-
ním pocitu, nicméně faktem je, 
že sledovanost se opravdu zvedá.

Poslední dva zápasy minulé sezóny 
proti Pardubicím zhlédlo cca. 1000 
diváků. Na letošní střetnutí se dí-
valo přes 1800 diváků. Ano, může-
te namítnout, že předtím se smělo 

chodit na zápasy a nyní ne, tudíž 
je jasné, že sledovanost je vyšší. 
Avšak i v letošní sezóně se pohybo-
vala průměrná sledovanost domá-
cích zápasů okolo 1000, kdežto po 
zavedení komentáře jsme se dva-
krát dostali dokonce přes 2000 a 
jinak se čísla pohybují okolo 1500. 

Bezpochyby můžeme říct, že ko-
mentovaní utkání posouvá zážitek 
z přenosů na další level. Dan si 
zkusil komentovat  sám, ale i s nej-
různějšími hosty. Spolukomentá-
tora mu dělal například bývalý 
hráč BA, Albert Zikmund, sou-
časný trenér a několikanásobný 
vítěz Superligy Vladimír Fuchs, či 
šéftrenér, Jakub Zalubil.  A můžete 
se jistě těšit na další zajímavé hosty.

Klubové novinky

www.blackangels.cz

Dočkáme se Jakuba Dočkáme se Jakuba 
Bočka již brzy?Bočka již brzy?

Jakub Boček stále nebyl shle-
dán dostatečně zdravým, aby se 
mohl naplno vrátit do tréninko-
vého procesu a nastoupit k zápa-
sům. Ta chvíle se však pomalu blíží.

Tahoun Bleků z minulé sezóny, 
který se stal druhým nejproduk-
tivnějším hráčem uplynulého roč-
níku Superligy, se zranil 22.11. v 
utkání proti Chodovu. Vykloubil si 
ve druhé třetině nešťastně rame-
no a od té doby svému týmu chyběl. 

Naštěstí však můžeme konstatovat, 
že si BLACK ANGELS poradili velice 
dobře i bez jednoho ze svých klíčových 
hráčů. Blekům to střílí a nepodávají 

vůbec špatné výkony. Jakuba zastou-
pil například  jeho brácha, Matěj Boček. 
Tomu se letos daří a v zápasech podá-
vá většinou skvělé výkony. Na svém 
kontě tak již má 10 gólů a 5 asistencí. 

Bratrské duo více než obstojně za-
stoupila jiná dvojce. Bratři Hanákovi 
hrají s velkým přehledem a oba jsou 
velice góloví. Často jsme svědky sou-
hry „já na bráchu, brácha na mě“ a Voj-
tovi Novotnému tato spolupráce také 
svědčí. Dohromady si tato lajna již při-
psala krásných 60 kanadských bodů!

Nejvíce Kubu postrádá asi jeho 
jmenovec, Jakub Renčín. Čas od 
času se zdá, jakoby se bez své-

ho parťáka z útoku trápil. I přesto 
se však v kanadském bodování drží 
s 10 góly a 8 asistencemi vysoko 
a odehrál několik skvělých zápasů.  

Nejeden fanoušek Bleků si za tu 
dobu jistě pomyslel, jaké by to asi 
bylo s Jakubem Bočkem v týmu, 
když i bez něj podává tým takové 
výkony. Naštěstí to již brzy zjistíme. 

Kuba Boček stále ještě chodí na re-
habilitace, ale již chce pomalu začít 
trénovat.  Brzy by se tak mohl opět 
vrátit do sestavy. A pokud by se s 
jeho příchodem výkony ještě zlep-
šily, dočkáme se třeba i play-off! 

Komentované online přenosy

Sledujte lednová domácí utkání online na TVcomu!Sledujte lednová domácí utkání online na TVcomu!

VS

VS

17.1.2021

23.1.2021

VS
24.1.2021

VS
31.1.2021



HOTSEATHOTSEAT
Speciální vánoční Speciální vánoční 

díl se vydařildíl se vydařil

Klubové novinky

www.blackangels.cz

V letošní sezóně chceme i nadále po-
kračovat ve vysílání  pravidelných 
Trenérských a rodičovských aka-
demií a zvát si další zajímavé hosty. 

V minulém roce jsme si akademie 
otestovali a nyní již máme představu 
o tom, co zlepšit a co naopak zacho-
vat. Hlavní však je, aby se akademie 
líbily vám, našim členům, rodičům a 
trenérů. Proto pokud máte jakéko-
liv připomínky, neváhejte a podělte 
se s námi. Zpětná vazba je pro nás 
opravdu důležitá a pomáhá nám po-
souvat se dále. Posílat ji můžete na 
e-mail: redakce@blackangels.cz.

Rozpis:

11.1. - Videorozbor zápasu mužů A - 
pohled trenéra
7.2. - Hokej/basket/fotbal/tenis
21.2. - Brankáři 
14.3. - První pomoc při sportu
11.4. - Vedeni zapasu
25.4. - Psychika dětí - 2.část
16.5. - Kondiční trénink mládeže
13.6. - Specifika holky/kluci

Témata a termíny se mohou v průbě-
hu roku ještě měnit. Včas budeme o 
takové změně informovat. Těšíme se, 
až se uvidíme na další akademii. 

Nábor do dětské redakceNábor do dětské redakce

Rád/a natáčíš videa?  
Zvládl/a bys napsat krátký článek?
Chceš sebavit florbalem i mimo hřiště?
Chceš dělat rozhovory s hráči A-týmu?
Napiš na redakce@seznam.cz

Je možné, že hledáme tebe?
Rozpis akademií na rok 2021Rozpis akademií na rok 2021

Co bude dál?

Angelův slovník: Angelův slovník: 
vzdělávejte se s vzdělávejte se s 

náminámi
Co to je?

Máte se na 
co těšit!

Pravidelný pořad HOTSEAT 
završil rok vánočním speci-
álem. Na horkém křeslo jsme 
si vždy zvali hráče A-týmu, 
či jiné členy našeho klubu, 
aby měli ostatní členové a fa-
noušci BLACK ANGELS mož-
nost pořádně je vyzpovídat.

Jistě byly chvíle, kdy se hráči 
nad odpovědmi na zákeř-
né otázky zapotili. Ale vždy 
si s tím poradili a bavili nás 
často zajímavými reakcemi.  

Otázek chodilo opravdu hodně a my vám za ně ješ-
tě jednou děkujeme. Všichni, kdose zůčastni-
li, byli za svou aktivitu a zajímavé otázky náležitě odměněni. 

Nejvíce však vyčnívali bratři Matýsek a Lukáš Jůnovi. Ti si ne-
nechali ujít ani jeden díl HOTSEATU a zeptali se na něco každé-
ho našeho hosta. Rozhodli jsme se proto, že jim dáme možnost 
zkusit na vlastní kůži, jaké to je sedět v horkém křesle a odpoví-
dat na dotazy. Tentokrát se role obrátily a ptali se hráči A-týmu.

Speciální díl, stejně jako všechny ostatní díly na-
leznete na našem klubovém Youtube kanále. I ten-
to rok se můžete těšit na pokračování pořadu HOTSEAT, 
i když bude v kratším časovém intervalu, každých 14 dní.  

Na podzim jsme vám posílali v PDF podobě 
naši publikaci pro rodiče trenéry o tom, jak 
si vychovat šampiona (nejen po sportovní 
stránce).  Před Vánoci jsme vám brožuru 
také rozdali jako dárek v tištěné podobě. 

Publikace obsahuje mnoho zajímavých 
pojmů, které jsou tam v krátkosti vysvět-
leny. Pokud bychom se měli poušět do  

obšírnějšího   vysvětlování, možná by to vydalo na ce-
lou knihu.  Na to však není čas, a tak se naši šéftrené-
ři rozhodli na to jít jinak.  Kuba , Michal a Angelo vám pomo-
cí krátkých videí v následujících měsících přiblíží zajímavá 
témata z tréninků a vysvětlí některé termíny, které možná neznáte. 

Sledujete Bleky všude? Kromě Instagramu, 
Facebooku, Youtube a Flickru, máme také 

TikTok. Můžete zde sledovat krátká videa a 
třeba zajímavé nájezdy, akce či zákroky



www.blackangels.cz

Naším dlouhodobým cílem je vzájemně 
spojovat naše členy. Nechceme být jen 
úspěšným klubem, chceme být hlavně 
klubem s členy, kteří pro klub žijí. Chceme 
vytvořit jednu velkou sportovní rodinu.

V současné době je více než kdy dříve dů-
ležité, abychom si navzájem pomáhali. Tato 
myšlenka vznikla ještě před zpřísněnými 
opatřeními, avšak současná situace nás 
motivovala k tomu, abychom ji rychle zre-
alizovali. Také však věříme, že přetrvá ještě 
dlouho poté, co se vše vrátí do normálu.

A co tedy vlastně je BA Market? Rádi by-
chom ještě více propojili všechny naše 

členy a pomohli tak touto cestou alespoň 
některým z Vás. Dostanete prostor na na-
šem webu, abyste ostatním členům BLACK 
ANGELS představili sebe a svůj byznys. 
Vlastníte obchod, cestovní kancelář, truh-
lářství nebo například tiskárnu? Pracu-
jete jako průvodce/průvodkyně nebo 
překladatel/ka? Dejte nám o sobě vědět.

Když nakupujeme věci pro provoz klu-
bu či potřebujeme nějakou službu, rádi 
to vyřešíme přes lidi, kteří za náš klub 
hrají, či u nás mají své děti, když máme 
možnost. A věříme, že ostatní členo-
vé klubu to uvidí stejně. Koneckon-
ců jsme rodina a musíme si pomáhat.

Se slevovým kódem člena BLACK ANGELS ušetříte:
25 % v SAPHO koupelny, 
50 % v Oční optice Strossmayerovo náměstí, Dukelských hrdinů 976, 
20 % na brankářské vybavení Blindsave na florbal.com 
20 % na nákup florbalového vybavení v prodejně Florbalexpert 
(Hradčanská) - slevový kód BA2020 
35 % z ceny zboží na florbalexpert.cz (členové akademií 40 %) 
50 % z maloobchodní ceny obuvi Mizuno - zkoušení velikostí u nás v kanceláři 
25 % z maloobchodní ceny produktů Gatorade (lahve, ručníky, nápoje, prášky) 
30 % z maloobchodních cen zdravé výživy Mooselife 
20 % při objednávce zdravotnického materiálu na e-shopu Tejpy.cz 
V případě zájmu o bližší informace ohledně uplatnění některé ze slev 
neváhejte a pište na e-mail: jakub@blackangels.cz

Děkujeme našim partnerům. Bez vás by to nešlo!

Vánoční fotosoutěž 
Blíží se nám finále! Kdo zvítězí?

Děkujeme všem soutěžícím za účast! Děkujeme všem soutěžícím za účast! 
1. místo - 1000 Kč na e-shop1. místo - 1000 Kč na e-shop
2. místo - 600 Kč na e-shop2. místo - 600 Kč na e-shop
3. místo - 300 Kč na e-shop3. místo - 300 Kč na e-shop

Na začátku nového roku 
jsme v situaci, kdy vlá-
da vyhlásila 5. stupeň 
PES. Co to znamená pro nás a naše hráče? 
Opět jsme nuceni trénovat převážně formou 
online tréninků. Maximálně jsou povolené in-
dividuální tréninky po dvou, které jsou na in-
dividuální domluvě s trenéry dané kategorie..

Děkujeme všem členům, kteří již zaplatili pří-
spěvky, či alespoň jejich část. Pomáháte nám 
tak udržet fungování klubu, abychom se moh-
li i nadále starat o pohyb a zdraví vašich dětí.

V současné době připravujeme pro naše členy 
nové tréninkové programy. Zároveň vymýšlíme 
nové klubové aktivity, které mají za cíl udržet děti 
v pohybu a pomoci tak rodičům zabavit děti a 
dopřát jim zdravé, ale zároveň zábavné aktivity.

Jaká je 
současná 
situace?


